⁴³ Patricius, *Discussionum peripateticarum tomus tertius*, p. 132.9–19:

»Sed entis significatio Platoni longe alia est ab Aristotelica. Hunc ens est omne id ὃ ἐστί quod est: hoc idem etiam Platoni uno modo in Phaedone: οὗς ἐπισφραγίζομεθα τὸ αὐτὸν [τοῦτο] ὃ ἐστί. Quibus adsigillamus hoc, quod est. Alio significatu dixerat hoc idem ens περὶ αὐτοῦ τοῦ καλοῦν de ipso pulchro et de ipso bono et iusto et pio, quibus ideas intelligit. Ens ergo illi idea est. Sic et 7. Republicae eo loco: τί ἀντὶ οὐν εἴη, ὁ Γλαύκων, μάθημα ψυχῆς ὅλον ἀπό τοῦ γινομένου ἐπὶ τὸ οὖν; Quae nam fuerit, o Glauco, disciplina animae tractiva a genito ad ens. Pythagorea atque Parmenidia et entis et geniti distinctione: sic et sequentibus et Timaeo et Parmenides et Timaeus distinxerunt, ut ens dicent id, quod semper esset, genitum corpora omnia.

At Aristoteles sub entis nomine primi libri De ente capite 2. substantiam corpoream comprehendit et reliqua illi accidentia novem categoriis comprehensa, atque ita Aristoteli ens est, quod illis genitum, Aristoteli philosophia sua versatur circa hoc ens, Sophia circa essentias separatas. Quae nequaquam ex eius sententia videntur categoriis comprehendendi.«

⁴⁴ Patricius, *Discussionum peripateticarum tomus IV* (1999), p. 163.1–5: »uti Aristotelicam philosophiam christiana theologiae iungerent, huiusque praeceptis decretisque Aristotelicas rationes ac etiam dubitationes quaestionesque permiscerent, nihilque in theologia arbitrati sunt posse statui, nisi Aristotelicis fundamentis firmatum esset.«

bićā. Činjenica pak da u prvom ima nečega čega u ostalima nema ne govori u prilog ekvivoknosti – jer se bića stupnjevito udaljavaju od počela.⁴⁵

Moglo bi se pitati na temelju čega prepostavljam da je Petrić bio potaknut Pletonovom tezom da je Aristotel držao biće višeznačnim, budući da u *Peripatetičkim raspravama* nigdje, niti upućivanjem na Pletona niti bez njega, ne spominje višeznačnost, ekvivoknost, homonimnost bića kao osobitost Aristotelove filozofije. Riječ *aequivocum* ne povezuje Petrić s rječju *ens*. Nije li riječ o konstrukciji?

Pletonov utjecaj, osim na temelju već izloženog, tj. Petrićeva razlikovanja platoničkog i Aristotelova pojma bića, prepostavljam i zato jer jedna Pletonova fraza i jedna Petrićeva fraza pokazuju izričitu srodnost. Pleton kaže:

»Atqui si propterea quod haec quidem magis, illa vero minus de ente participant, idcirco entia inter se aequivoca esse existimat, non utique recte ratiocinatur. (Neque enim si albedo in lana sit minor albedine, quae est in nive, idcirco albedo in lana ei, quae est in nive erit equivoca.) <...>«⁴⁶